


PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ

RELATÓRIO: [THEO] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 76.920.834/0001-87

Telefone: (43) 3579-1607

Rua: Eduardo Bertoni Junior, 174

CEP: 84945-000 - Salto do Itaré PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 44/2022 - PE

Processo Administrativo: 90/2022

Data do Processo: 29/06/2022

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
Lote: null					
1	200,000	UNID	Apagador para quadro negro. Material: madeira com feltro, comprimento 150mm, largura 25mm, altura 45mm	9,7600	1.952,00
2	500,000	UNID	Apontador de lápis. Material: plástico rígido, com furo cônico, lâmina de deformações, perfeitamente ajustada e afiada formando conjunto com união rígida sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis. Peso aproximado 8g, tamanho 14,4x6,7x1,2cm	4,0500	2.025,00
3	7.000,000	PCT	BALÃO INFLÁVEL (BEXIGA) N° 9, PACOTE COM 50 UNIDADES, 97% DE LÁTEX CENTRIFUGADO, 2% DE CORANTE. VÁRIAS CORES.	19,9000	139.300,00
4	100,000	KG	BARBANTE COLORIDDO 8 FIOS COM 1 KG	52,0000	5.200,00
5	50,000	BLOC	Bloco autoadesivo, 38x51, amarelo, com 100 folhas, com 4 unidades	9,9000	495,00
6	50,000	UNID	Bloco autoadesivo, 76x76, colorido, com 100 folhas	9,8500	492,50
7	50,000	PCT	Bolinhas de isopor 20mm, pacote com 100 unidades	23,9000	1.195,00
8	100,000	CX	Borracha escolar. Medidas: aproximadamente 30mm de comprimento, 20mm de largura, 10mm de altura. Caixa com 40 unidades	23,5500	2.355,00
9	20,000	CX	Caderno escolar de linguagem. Material: celulose vegetal, capa em papelão em apresentação brochura, 48 folhas. Medidas: aproximadamente 201mm de comprimento, 146mm de largura. Caixa com 240 unidades	1.197,6000	23.952,00
10	20,000	CX	Caderno escolar de desenho. Material: celulose vegetal, capa simples em apresentação brochura, 48 folhas. Medidas: aproximadamente 150mm de comprimento, 210mm de largura. Caixa com 240 unidades	721,0000	14.420,00
11	20,000	CX	Caderno escolar de matemática. Material: celulose vegeta, capa em papelão em apresentação brochura, 48 folhas. Medidas: aproximadamente 201mm de comprimento, 146mm de largura. Caixa com 240 unidades	689,0000	13.780,00
12	100,000	CX	Caneta esferográfica, ponta média, com escrita na cor azul. Caixa com 50 unidades	35,6000	3.560,00
13	100,000	CX	Caneta esferográfica, ponta média, com escrita na cor preta. Caixa com 50 unidades	35,6000	3.560,00
14	500,000	UNID	Cartolina branca, 180g, 50x66	3,4400	1.720,00
15	50,000	CX	Clips nº 2.0. Caixa com 100 unidades	12,7500	637,50
16	50,000	CX	Clips nº 3.0. Caixa com 50 unidades	14,3000	715,00
17	50,000	CX	Clips nº 8.0. Caixa com 25 unidades	16,2500	812,50

18	50,000	CX	Clips nº 6.0. Caixa com 50 unidades	15,6000	780,00
19	200,000	UNID	Cola adesiva instantânea multiuso, alta viscosidade, recomendado para trabalho em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecido, etc. Frasco com 20g	9,7500	1.950,00
20	500,000	UNID	Cola bastão a base de resina sintética, glicerina, água e conservantes, conteúdo base de éter de poliglucosídeo, atóxica, com 40g, secagem rápida	1,9700	985,00
21	50,000	UNID	Cola branca, 1kg, adesivo vinílico, disperso em água de cor branca, odor característico e média viscosidade que após seco apresenta uma película transparente plastificada de alta resistência ao deslocamento. Indicada para uso profissional em produtos como madeira e papelão	18,9900	949,50
22	200,000	UNID	Cola branca, 90g, a base de poliacetato de vinila, com solvente a base de água, atóxica	2,6500	530,00
23	100,000	UNID	Cola para E.V.A., 35g	3,7500	375,00
24	100,000	UND	COLA PARA ARTESANATO, FRASCO CONTENDO 100G, PARA USO EM MADEIRA, papel, couro, biscoit, decoupage, papel machê, cortiça, mosaico, cerâmica e demais técnicas de artesanato	5,9500	595,00
25	30,000	CX	Pasta catálogo, com 50 envelopes de plástico, tamanho ofício: 243, com 4 colchetes metálicos com visor de etiqueta, capa na cor preta. Caixa com 30 unidades	24,8500	745,50
26	150,000	ROLO	Elástico Lastex - Rolo de 10 mts	13,4500	2.017,50
27	50,000	UNID	Elástico látex especial amarelo nº 18. Pacote com 110 unidades	5,5000	275,00
28	100,000	UND	ESTILETE GRANDE COM TRAVA - AMARELO - LAMINA 18MM - LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA .	2,2500	225,00
29	100,000	PCT	Etiqueta adesiva nº 01. Pacote com 25 unidades	9,7800	978,00
30	100,000	PCT	Etiqueta autoadesiva, 30 etiquetas por folha, papel alcalino alta alvura, formato retangular, cor branca. Tamanho da etiqueta: 25 4x66 7mm. Pacote com 25 folha	33,5000	3.350,00
31	20,000	UNID	Extrator de grampo, tipo ratinho	9,9500	199,00
32	100,000	UNID	Fita adesiva. Material: celofane transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 65, incolor, multiuso	3,5500	355,00
33	100,000	UNID	Fita adesiva crepe larga, 48mmx50m	13,9500	1.395,00
34	100,000	UNID	Fita adesiva dupla face larga, 18mmx30m	28,9500	2.895,00
35	100,000	UND	FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO ESCOLAR	3,9500	395,00
36	500,000	UNID	Fita adesiva para embalagem. Material: resina e borracha sintética. 48mmx50mm	5,7000	2.850,00
37	400,000	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUPLA FACE 12MM X 30 M MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE TIPO MONOFACE POLIETILENO COR INCOLOR	2,8000	1.120,00
38	100,000	UNID	Fitilho. Cores variadas	3,7500	375,00
39	500,000	UNID	Folha emborrachada, tipo E.V.A., cor amarela, 450x600mm	3,8500	1.925,00
40	500,000	UNID	Folha emborrachada, tipo E.V.A., cor azul claro, 450x600mm	3,8500	1.925,00
41	500,000	UNID	Folha emborrachada, tipo E.V.A., cor azul escuro, 450x600mm	3,8500	1.925,00
42	500,000	UNID	Folha emborrachada, tipo E.V.A., cor branco, 450x600mm	3,8500	1.925,00
43	500,000	UNID	Folha emborrachada, tipo E.V.A., cor marrom, 450x600mm	3,8500	1.925,00
44	500,000	UNID	Folha emborrachada, tipo E.V.A., cor preta, 450x600mm	3,8500	1.925,00

45	500,000	UNID	Folha emborrachada, tipo E.V.A., cor rosa, 450x600mm	3,8500	1.925,00
46	500,000	UNID	Folha emborrachada, tipo E.V.A., cor verde claro, 450x600mm	3,8500	1.925,00
47	500,000	UNID	Folha emborrachada, tipo E.V.A., cor vermelho, 450x600mm	3,8500	1.925,00
48	150,000	UNID	Folha emborrachada estampada com glitter, tipo E.V.A., cor amarela, 400x600mm	6,9000	1.035,00
49	150,000	UNID	Folha emborrachada estampada com glitter, tipo E.V.A., cor dourada, 400x600mm	6,9000	1.035,00
50	150,000	UNID	Folha emborrachada estampada com glitter, tipo E.V.A., cor laranja, 400x600mm	6,9000	1.035,00
51	150,000	UNID	Folha emborrachada estampada com glitter, tipo E.V.A., cor prata, 400x600mm	6,9000	1.035,00
52	150,000	UNID	Folha emborrachada estampada com glitter, tipo E.V.A., cor preta, 400x600mm	6,9000	1.035,00
53	150,000	UNID	Folha emborrachada estampada com glitter, tipo E.V.A., cor rosa, 400x600mm	6,9000	1.035,00
54	150,000	UNID	Folha emborrachada estampada com glitter, tipo E.V.A., cor verde, 400x600mm	6,9000	1.035,00
55	150,000	UNID	Folha emborrachada estampada com glitter, tipo E.V.A., cor vermelha, 400x600mm	6,9000	1.035,00
56	150,000	UNID	Folha emborrachada estampada com glitter, tipo E.V.A., cor azul, 400x600mm	6,9000	1.035,00
57	150,000	UNID	Folha emborrachada, tipo E.V.A., cor da pele, 450x600mm	3,9500	592,50
58	150,000	UNID	Folha emborrachada, tipo E.V.A., 450x600mm, motivo infantil	3,9500	592,50
59	150,000	UNID	Folha emborrachada, tipo E.V.A., 450x600mm, com textura	3,9500	592,50
60	10,000	UNID	Furador de E.V.A., artesanal, 4,5cm, estampa flor pétalas	7,2000	72,00
61	10,000	UNID	Furador de E.V.A., artesanal, 4,5cm, estampa estrela	7,2000	72,00
62	10,000	UNID	Furador de E.V.A., artesanal, 4,5cm, estampa flor	7,2000	72,00
63	10,000	UNID	Furador de E.V.A., artesanal, 4,5cm, estampa margarida	7,2000	72,00
64	10,000	UNID	Furador de E.V.A., artesanal, 4,5cm, estampa sol	7,2000	72,00
65	10,000	UNID	Furador de E.V.A., artesanal, 4,5cm, estampa tulipa	7,2000	72,00
66	50,000	UNID	Grampeador 26/6 de mesa	32,0000	1.600,00
67	20,000	UNID	Grampeador tapeceiro modelo 106/6	96,0000	1.920,00
68	500,000	CX	Grampo para grampeador tamanho 106/6. Caixa com 2500 unidades	29,9000	14.950,00
69	500,000	CX	Grampo para grampeador tamanho 26/6. Caixa com 5000 unidades	12,9000	6.450,00
70	100,000	CX	Grampo plástico injetado em polietileno para arquivar documentos. Capacidade para armazenar 300 folhas aproximadamente. Caixa com 50 unidades	28,5000	2.850,00
71	500,000	CX	Lápis de cor. Material em madeira. Caixa com 12 cores. Tamanho grande apontado	21,7000	10.850,00
72	200,000	CX	LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA DIAMETRO CARGA 02 DUREZA CARGA HB FORMATO ERGONOMETRO TRIANGULAR GRADUACAO B EM VERNIZ CORES VARIADAS APONTADO SEM BORRACHA MATERIAL CARGA GRAFITE CAIXA COM 144 UNIDADES	68,0000	13.600,00
73	20,000	UNID	Livro Ata com capa dura de papelão, encapado na cor preta, 206x300mm, com 100 folhas	19,6000	392,00
74	100,000	PCT	Papel cartão. Material: celulose vegetal, uma face. Gramatura 180g/m2, largura 550mm, comprimento 730mm, cor amarela. Pacote com 20 folhas	29,6700	2.967,00

75	100,000	PCT	Papel cartão. Material: celulose vegetal, uma face. Gramatura 180g/m2, largura 550mm, comprimento 730mm, cor azul escuro. Pacote com 20 folhas	29,6700	2.967,00
76	100,000	PCT	Papel cartão. Material: celulose vegetal, uma face. Gramatura 180g/m2, largura 550mm, comprimento 730mm, cor laranja. Pacote com 20 folhas	29,6700	2.967,00
77	100,000	PCT	Papel cartão. Material: celulose vegetal, uma face. Gramatura 180g/m2, largura 550mm, comprimento 730mm, cor verde. Pacote com 20 folhas	29,6700	2.967,00
78	100,000	PCT	Papel cartão. Material: celulose vegetal, uma face. Gramatura 180g/m2, largura 550mm, comprimento 730mm, cor vermelho. Pacote com 20 folhas	29,6700	2.967,00
79	100,000	PCT	Papel colorido, 40kg, pacote com 100 folhas	19,8000	1.980,00
80	25,000	UNID	Papel Kraft, em bolinha. Material: celulose vegetal. Largura 60 cm, cor parda, bobina com aproximadamente 160m, 90g	192,5000	4.812,50
81	50,000	FOLH	Papel Paraná 80mm	7,7000	385,00
82	50,000	UNID	Papel presente em bobina. Material: celulose com motivo infantil, bobina com aproximadamente 160m	88,5000	4.425,00
83	100,000	UNID	Pasta tipo papelão. Material: cartão prensado, plastificado com elástico, cor azul, tipo simples com aba, largura 240mm	3,5400	354,00
84	100,000	UNID	Pasta plástica com elástico e aba, cor transparente, tamanho A4	4,7700	477,00
85	100,000	CX	Pasta plástica em L. Material: plástico flexível, medindo 220x330mm, cor transparente. Caixa com 10 unidades	14,8800	1.488,00
86	100,000	UNID	Pincel atômico. Material: plástico, escrita grossa, tipo de ponta feltro, tipo marcador, carga recarregável, tinta à base de álcool, formato cilíndrico ou similar, cor azul	4,4500	445,00
87	100,000	UNID	Pincel atômico. Material: plástico, escrita grossa, tipo de ponta feltro, tipo marcador, carga recarregável, tinta à base de álcool, formato cilíndrico ou similar, cor preto	4,4500	445,00
88	20,000	UNID	Pistola de cola quente, tipo fino	18,7500	375,00
89	20,000	UNID	Pistola de cola quente, tipo grossa	34,4000	688,00
90	10,000	CX	Plástico saco Pe. Formato A4, 4 furos, tipo médio, cor transparente, 225x300mm, espessura 0,12mm. Caixa com 600 unidades	66,0000	660,00
91	5,000	UNID	Prancheta acrílico polipropileno A4 com prendedor metálico, cor fumê	26,7000	133,50
92	40,000	PCT	Refil de cola quente fina. Pacote contendo 1kg	68,0000	2.720,00
93	40,000	PCT	Refil de cola quente grossa. Pacote contendo 1kg	89,9000	3.596,00
94	200,000	UNID	Régua escolar acrílica, em polietileno, com espessura de 3,4mm e dimensões 310x343mm	4,2500	850,00
95	50,000	PCT	Saco para presente, metalizado, composição polipropileno. Tamanho aproximado: 21x29cm. Sortido com motivo infantil. Pacote com 50 unidades	45,0000	2.250,00
96	10,000	UNID	Suporte para fita adesiva. Tamanho grande 12x65	29,9000	299,00
97	50,000	ROLO	Tecido TNT, cor verde bandeira, rolo com 50m	85,0000	4.250,00
98	50,000	ROLO	Tecido TNT, cor amarelo ouro, rolo com 50m	85,0000	4.250,00
99	50,000	ROLO	Tecido TNT, cor azul bic, rolo com 50m	85,0000	4.250,00
100	50,000	ROLO	Tecido TNT, cor branca, rolo com 50m	85,0000	4.250,00
101	50,000	UNID	Tesoura. Material: aço inoxidável, cabo de polipropileno 22cm	10,5000	525,00
102	50,000	CX	Tinta guache, pote de 500ml. Caixa com as cores verde, vermelha, azul, branca, preta e amarela.	15,8000	790,00

103	50,000	PCT	PLASTICO PARA PLASTIFICADORA TAMANHO A4, ESPESSURA: 125; 0,05 MM, ACABAMENTO: BRILHO	19,8000	990,00
104	50,000	PCT	FOLHA IMÃ ADESIVO TAMANHO: A4, ESPESSURA: 0,3 MM	45,0000	2.250,00
105	50,000	UND	TINTA FACIAL ATÓXICA: DIVERSAS CORES, 500 ML	38,7000	1.935,00
106	100,000	UND	PINCÉIS TAMANHOS VARIADOS	5,1500	515,00
107	30,000	UNID	PEN DRIVE 16 GB	25,0000	750,00
108	300,000	UND	PENDRIVE: 32 GB	31,0000	9.300,00
109	30,000	UND	PENDRIVE: 512 GB	197,0000	5.910,00
110	50,000	PCT	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHO A4PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHO A4	34,0000	1.700,00
111	50,000	ROLO	PAPEL CONTACT TEMA VARIADOS	19,9000	995,00
112	200,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM	85,0000	17.000,00
113	200,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM	97,0000	19.400,00
114	200,000	PCT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	97,0000	19.400,00
115	100,000	PCT	CHAVEIRO DE ACRILICO PARA FOTO 3X4, COM ARGOLA	85,0000	8.500,00
116	500,000	CX	LAPIS DE COR: CAIXA COM 12 UNIDADE, FORMATO SEXTAVADO.	12,5000	6.250,00
117	20,000	CX	LAPIS DE COR: CAIXA COM 12 UNIDADE, JUMBO.	16,5000	330,00
118	200,000	CX	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES	45,1000	9.020,00
119	500,000	CX	Giz Colorido - CX c/ 64 palitos de Giz	7,9500	3.975,00
120	1.000,000	CX	Giz Branco - Cx c/ 64 palitos de Giz	6,7700	6.770,00
121	300,000	UND	Massinha de Modelar. Massinha não tóxica. Base de amido. Embalagem: 500g de Massa de Modelar nas cores diversas	14,7500	4.425,00
122	100,000	PCT	Papel Crepon 48cm X 2m – Cores sortidos – Pacote com 10uni	30,0000	3.000,00
123	100,000	CX	Papel sulfite A4 de 75g, caixa c/ 10 resmas c/ 500 unidades	270,0000	27.000,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

529.920,50